
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  22   del  08-02-2017 
 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE DOMANDE PERVENUTE EN TRO 
IL 31/12/2016 DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA CON CESSIONE DI 
CONTRIBUTI SUI CANONI DI LOCAZIONE IN CENTRO STORIC O. 

 
 
 
 
 

Il giorno  otto  febbraio   duemiladiciassette , nella Residenza municipale, in 
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
SPOLETINI ADRIANO  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 08-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 1° giugno 2016 
veniva fornito atto di indirizzo per l’emissione di un bando volto alla concessione di 
contributi a valere sui canoni di locazione a sostegno di nuove attività nel centro storico 
e/o per l’ampliamento di quelle già esistenti; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Funzionario responsabile del II Settore n. 

60/357 del 17 giugno 2016, con la quale, sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta 
comunale, veniva approvato il suddetto bando ed i relativi allegati; 

 
VISTO l’articolo 9 del bando in questione, il quale prevede che una commissione 

appositamente nominata dal Responsabile del procedimento debba provvedere 
all’istruttoria delle domande pervenute, al fine di stilare la relativa graduatoria di merito 
per l’ammissione al contributo, la quale dovrà poi essere sottoposta alla Giunta comunale 
per l’approvazione; 

 
TENUTO CONTO che l’articolo 14 del bando prevede le seguenti scadenze per 

la presentazione delle domande di ammissione a contributo: 
- 30/07/2016; 
- 31/10/2016; 
- 31/12/2016; 

 
PRESO ATTO che con determinazione del Funzionario responsabile del II 

Settore n. 4/20 del 16/01/2017 veniva nominata la commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande di ammissione al bando in oggetto, la quale, nella medesima 
data, provvedeva a redigere apposito verbale contenente la graduatoria degli aventi diritto 
ad essere ammessi al contributo; 

 
TENUTO CONTO che il suddetto verbale enuncia quanto segue: 

- alla terza scadenza prevista dal bando, 31/12/2016, sono pervenute le seguenti 
domande: 

1. Prot. 20.848 dell’11/11/2016 - Ditta GISPAC di Cartechini Gilberto & C. con 
sede a Treia in c.da Bibiano, 13 trasferita in via Don Minzoni, 11 dal 
14/10/2016; 

2. Prot. 23.451 del 15/12/2016 – Ditta Spoletini Anna con sede in via Roma, 11 
e trasferitasi in via Don Minzoni, 15 dal 01/11/2016; 

3. Prot. 24.020 del 21/12/2016 – Cartolibreria “La Coccinella” di Morettini 
Viviana con sede in via Cavour, 9, che intende trasferirsi in corso Italia 
Libera, 20 dal 1° dicembre 2016; 

 
CONSIDERATO che l’articolo 5 del bando, al comma 2, precisa che sono 

ammessi a partecipare le imprese sia di nuova costituzione, sia già esistenti che 
intendono aprire all’interno del centro storico una nuova sede ed in subordine per 
l’ampliamento di attività esistenti; 

 
PRESO ATTO che delle tre domande prevenute, soltanto una, corrispondente al 

Prot. 20.848, risponde ai requisiti, essendo le altre già presenti nel Centro storico e non 
avendo, nel trasferimento, incrementato la propria attività con ulteriori servizi; 

 
VISTA la domanda presentata dalla Ditta GISPAC di Cartechini Gilberto & C., 

che risulta rispondere a tutti i requisiti del bando per essere ammessa al contributo sul 
canone di locazione; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 08-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 11 del bando, la ditta GISPAC di 

Cartechini Gilberto & C. deve essere ricompresa nella categoria 3 (aziende già costituite 
con codice ATECO ricompreso tra quelli indicati per l’ammissione alla partecipazione) 
e, pertanto, alla stessa spetterebbe l’erogazione di un contributo pari al 20% del canone di 
locazione che, nel caso di specie, corrisponde ad € 2.400,00 su base annua per i primi tre 
anni (14/10/2016 – 13/10/2019) e ad € 2.880,00 su base annua dal 14/10/2019 in poi in 
caso di proroga; 

 
CONSIDERATO che per l’anno 2016, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 15 

del bando, la misura del contributo erogabile alla ditta in oggetto ammonta ad € 500,00 in 
quanto il contributo è riconosciuto sui canoni maturati a partire dal 14 ottobre 2016; 

 
PRESO ATTO che sono state effettuate, a cura del Funzionario responsabile del 

II Settore, tutte le verifiche in merito alla veridicità delle dichiarazioni rese dalla ditta 
GISPAC di Cartechini Gilberto & C., relativamente al possesso dei requisiti per 
l’ammissione al bando in oggetto, le cui risultanze restano depositate agli atti dell’ufficio, 
e rilevato, altresì, che la ditta in parola non risulta in alcun modo essere debitrice nei 
confronti del Comune di Treia; 

 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto, quindi, di dover 

approvare la 2^ graduatoria di ammissione ai contributi sui canoni di locazione, relativa 
alla terza scadenza del 31/12/2016, presentata a mezzo del verbale redatto dall’apposita 
commissione ed approvato con determinazione del Funzionario responsabile del II 
Settore n. 4/20 del 16/01/2017; 

 
CONSIDERATO che la spesa relativa al contributo riconosciuto sul canone di 

locazione è prevista nell’esercizio finanziario 2017/2019 e potrà essere prorogato in sede 
di previsione di bilancio; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

in ordine alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del II Settore 

“Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”, in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, 
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce 
all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 
riportato e inserito in calce all’atto; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 08-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
2) di APPROVARE la graduatoria di ammissione ai contributi sui canoni di locazione, 

presentata a mezzo del verbale redatto dall’apposita commissione ed approvata con 
determinazione del Funzionario responsabile del II Settore n. 4/20 del 16/01/2017, 
composta dall’unica ditta GISPAC di Cartechini Gilberto & C.; 

 
3) di CONCEDERE alla ditta GISPAC di Cartechini Gilberto & C., ai sensi di quanto 

previsto dagli articoli 11 e 15 del bando, un contributo pari a: 
€    500,00 per l’anno 2016 
€ 2.400,00 per l’anno 2017 
€ 2.400,00 per l’anno 2018; 

 
4) di AUTORIZZARE il Funzionario responsabile del II Settore a procedere con 

apposito atto all’impegno di spesa pluriennale e alla comunicazione ufficiale 
all’interessato, che dovrà fornire i dati necessari alla liquidazione annuale, dietro 
presentazione delle ricevute di regolare pagamento del canone.- 

 
*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 08-02-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 16-01-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 08-02-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 10-06-2017 al 25-06-2017 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 10565 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 10-06-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 10-06-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


